



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 20 czerwca 2016 r.

WI-III.747.59.37.2016

**Pan
Miroslaw Maliszewski
Poseł na Sejm RP
Prezes Związku Sądowników RP
ul. Sportowa 4a
05-600 Grójec**

Szanowny Panie Posle,

w związku z pismem z 2 czerwca br. (znak: ZSRP/ZG/02/06/2016) uprzejmie informuję, że nie został do mnie skierowany jeszcze żaden wniosek dotyczący budowy linii 400 kV na odcinku Ołtarzew – Kozienice. W związku z tym żadne postępowania administracyjne w powyższej sprawie nie toczą się obecnie w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie.

Budowa linii 400 kV Kozienice – Ołtarzew stanowi realizację szczególnie strategicznych celów publicznych, dzięki czemu może korzystać ze specjalnych przepisów prawa przewidzianych dla tego rodzaju przedsięwzięć. Zgodnie z ustawą o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych wojewoda został wskazany m.in. jako organ I instancji w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej. Jednakże określony w przepisach prawa tryb wydawania ww. decyzji wskazuje, że określenie przebiegu sieci należy wyłącznie do kreatora inwestycji, którym są Polskie Sieci Elektroenergetyczne S. A. – inwestor zadania. Zgodnie ze wspomnianą wyżej ustawą, ustalając przebieg sieci inwestor nie jest związany dokumentami planistycznymi, w tym również przebiegiem linii wynikającym z Planu Zagospodarowania Województwa Mazowieckiego, lub też miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin. Rola wojewody natomiast polega na zatwierdzeniu terenu inwestycji, w tym wskazaniu terenów podlegających wywłaszczeniu oraz ograniczeniu w korzystaniu z nieruchomości oraz określeniu warunków jej realizacji.

Nadmieniam, że zdaję sobie sprawę, że przebieg linii 400 kV relacji Ołtarzew – Kozienice budzi wiele społecznych emocji. Do tutejszego Urzędu nieustannie wpływają pisma w tej sprawie, kierowane do mnie zarówno przez przedstawicieli władz samorządowych, jak i osoby prywatne,

żywo zainteresowane przebiegiem linii. Zgodnie z pozyskanymi informacjami od inwestora przebieg sieci miał zostać wybrany w ramach prac Grupy Roboczej, której celem było wskazanie najmniej uciążliwego dla mieszkańców korytarza przebiegu linii 400 kV Kozienice – Ołtarzew. Przeprowadzenie analizy wielokryterialnej pięciu wariantów korytarzy lokalizacji linii, przez prof. Andrzeja Kraszewskiego z Politechniki Warszawskiej, miało zdecydować, który z korytarzy inwestor powinien wybrać jako najkorzystniejszy zarówno z punktu widzenia inwestora jak i społeczności lokalnych. Z oczywistych względów żadna z gmin, przez które PSE SA planuje alternatywny przebieg linii energetycznej nie jest przychylnie nastawiona do jej realizacji.

Jednakże biorąc pod uwagę zarówno strategiczną rolę inwestycji – linia ta będzie istotnym elementem Krajowego Systemu Elektroenergetycznego, zapewniającą stabilność pracy KSE i bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej do systemu dystrybucyjnego, oraz konieczność połączenia stacji Ołtarzew w blokiem energetycznym elektrowni Kozienice, należy uznać, że oczywiste jest również, że musi nastąpić wybór któregoś z wariantów, a inwestor musi zdecydować się na jego realizację nawet pomimo protestów społecznych. Istotnym jest przy tym, aby odbyło się to z poszanowaniem interesów lokalnych i w oparciu o obiektywne przesłanki najwyższego interesu państwa.

Jednocześnie wyjaśniam, że 6 czerwca br. spotkałem się z protestującymi przeciwko budowie linii „DK 50/A2”. Wnikliwie zapoznałem się ze stanowiskiem przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i mieszkańców, którzy nie wyrażają zgody na inną trasę korytarza niż ta – ujęta w *Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego*. Zapewniłem również zainteresowanych, że przekażę powyższe stanowisko Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Informuję także, że kopię wystąpienia Pana Posła przekazałem Prezesowi Zarządu spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.



Zdzisław Szipiera

Otrzymują:

- Adresat
- aa